
Protokół

ze wspólnego  posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa
i Integracji Europejskiej, Komisji Infrastruktury i Drogownictwa, Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu i Zdrowia, Komisji Budżetu i Samorządu oraz Komisji Rewizyjnej 

w dniu 4 listopada 2025 roku 
o godzinie 1400 w sali Sesyjnej w Urzędzie Miejskim.



- 3 -

Ad.1.Sprawy regulaminowe.

I Obecność na posiedzeniu:
stan Komisji - 14 radnych
obecnych - 12 radnych 
nieobecni                    - 2 radnych /J. Orłowski, P. Gręźlikowski/
Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

II Posiedzeniu Komisji przewodniczył:
Przewodnicząca Komisji Budżetowej i Samorządu Zyta Szymańska.

Przewodnicząca  Komisji  Zyta  Szymańska  –  o  godzinie  1400 otworzył  wspólne  posiedzenie 
Komisji  i  po  powitaniu  Radnych  i  zaproszonych  gości  stwierdził  kworum  pozwalające  na 
podejmowanie prawomocnych decyzji.

III Proponowany porządek posiedzenia:

1.Sprawy regulaminowe.
2.Omówienie projektów uchwał stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2026.
3.Zapytania, sprawy różne.
4.Zakończenie.

Przewodnicząca  Komisji  Zyta  Szymańska  –  odczytała  treść  porządku  posiedzenia 
i zapytała czy ktoś ma uwagi.
Porządek posiedzenia przyjęto bez uwag.

Ad.2. Omówienie projektów uchwał stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2026.

Skarbnik Gminy Magdalena Górna – poinformowała, że Radnym  zostały przesłane propozycje 
stawek  podatków  na  2026  rok.   Kolejno  odniosła  się  do  stawek  podatków.  Materiał  stanowi 
załącznik do protokołu.

Burmistrz Miasta Jacek Żurawski – poinformował, że co roku do podatków podchodzi bardzo 
ostrożnie.  Dodał,  że  w  latach  2019-2024  do  Gminy  wpłynęły  środki  zewnętrzne 
w  wysokości  35  000  000,00  zł.  Głównie  te  pieniądze  zostały  przeznaczone  na  inwestycje 
w wodociągi, wybudowane zostało  centrum kultury i integracji społecznej w Wielkiej Łące oraz 
wyremontowano świetlice wiejskie. Wyjaśnił, że przez najbliższe lata nie zapowiada się,  żeby do 
Gminy  spłynęły  dodatkowe  środki  zewnętrzne.  Dodał,  że  składane  są  wnioski  na  programy 
rządowe.   Wnioski  są  rozpatrywane  pozytywnie,  jednak  pieniądze  nie  są  przyznawane. 
W sąsiednich Gminach jest taki sam problem. Jeżeli jednak pieniądze są przyznawane Gminom, na 
remont dróg, to ich kwota jest w tysiącach, a nie jak kiedyś w milionach. 
  
Radny  Grzegorz  Perełka –  poinformował,  że  nie  zgadza  się  z  tym,  by  mieszkańcy  Gminy 
pokrywali koszty wszystkich inwestycji poprzez płacenie podatków. Wyjaśnił, że firmy działające 
na terenie Gminy mają teraz ciężko, ze względu na stawki podatków. Uważa, że należy skupić się 
na podatkach dotyczących zwykłych prywatnych ludzi, a nie na podatkach dla firm. 



- 4 -

Skarbnik Gminy Magdalena Górna – wyjaśniła, że  z podatków nie są realizowane inwestycje. 
Podatki są dochodami bieżącymi, z których pokrywane są bieżące wydatki tj. wydatki na oświatę, 
utrzymanie Gminy tj.  media, oświetlenie, utrzymanie chodników. 

Radny Grzegorz Perełka – zasugerował, że może błędem jest wydawanie pieniędzy z podatków 
na utrzymanie. 

Burmistrz Miasta Jacek Żurawski – poinformował, że z podatków nie jest utrzymywany Urząd, 
ani pracownicy. 

Radny Grzegorz Perełka – zasugerował, by zaoszczędzić na wydawaniu pieniędzy. Uważa, że 
podatki z roku na rok są podwyższane, a nie dzieje się nic lepiej, wydawanych jest coraz więcej  
pieniędzy. 

Skarbnik Gminy Magdalena Górna  – wyjaśniła, że rosną koszty oraz potrzeby i oczekiwania. 
Mieszkańcy wnioskowali o zamontowanie oświetlenia na ul. Konwaliowej i ul. Narcyzowej, które 
zostało zamontowane, a koszt utrzymania należy do Gminy. Tak samo jest ze świetlicami na terenie  
Gminy,  które  również  należy  utrzymać.  Wybudowane  drogi  mają  roczną  gwarancję,  po  jej 
zakończeniu koszt utrzymania drogi spada na Gminę. Środki z Państwa, które spływają na bieżące 
wydatki nie pokrywają w 100% oświaty, dlatego Gmina musi dokładać. 

Kolejno odbyła się dyskusja na temat dłużników, którzy nie płacą od kilku lat podatków do Gminy. 
W  dyskusji  udział  wzięli:  Skarbnik  Gminy  Magdalena  Górna,  Radny  Grzegorz  Perełka  oraz 
Burmistrz Miasta Jacek Żurawski. 

Radny  Wojciech  Małkiewicz  –  uważa,  że  przedstawiona  propozycja  stawek  podatków  jest 
prawidłowa,  stawki  nie  są  wygórowane,  jednak  należy  je  trochę  podnieść.  Przedstawione 
propozycje są akceptowalne. 

Przewodnicząca Komisji Zyta Szymańska – uważa, że mieszkańcy po podniesieniu podatków 
do przedstawionej propozycji nie odczują podwyżki, ponieważ nie jest ona drastyczna, jednak dla 
Gminy będzie to pewien „zastrzyk gotówki”.
  
Burmistrz  Miasta  Jacek  Żurawski –  poinformował,  że  w  tym  roku   odbyły  się  zebrania 
mieszkańców, na których nie było większych dyskusji na temat  funkcjonowania Gminy. Odbyło się 
spotkanie Kierownictwa Urzędu wraz z Konwentem Sołtysów, na którym zasugerowano, by koszty 
funkcjonowania sołectw zostały przejęte przez Gminę. Wyjaśnił, że należy wziąć pod uwagę fakt, 
że podatki zostaną podniesione, wzrośnie również koszt wybudowania kilometra drogi.  Uważa, że 
podatki  należy  podnosić  z  wyczuciem,  ponieważ  jeżeli  stawka  wzrośnie  zbyt  drastycznie,  to 
zwiększy się ilość osób, które nie będą płacić podatków. Tak zadziało się w momencie drastycznego 
podniesienia stawki za odpady komunalne. Przed przedstawieniem propozycji stawek podatków, 
zastanawiano się czy są one realne do uzyskania. 

Radny Stanisław Kaznowski  – przychylił się do wypowiedzi Radnego Wojciecha Małkiewicza 
oraz Radnej Zyty Szymańskiej. Uważa, że propozycje stawek są odpowiednie.  Jest za przyjęciem 
przedstawionych propozycji. 

Radny Jerzy Koralewski – przychylił się do wypowiedzi Radnych odnośnie stawek podatków. 
Uważa, że przyjęcie zasady, że średnio o 5% podwyższane są podatki jest realne. Uważa, że pojawi 
się problem w momencie gdy będzie omawiany budżet Gminy na  2026  rok.  Jego  zdaniem  należy 



- 5 -

mierzyć  siły  na  zamiary.  Nie  można  obniżyć  standardu  pracy  jednostek  podporządkowanych 
bezpośrednio  Gminie  tj.  szkolnictwo,  przedszkole.  Należy  pamiętać  o  tym,  że  Gmina  jest 
zadłużona. Uważa, że podwyżka podatków zostanie zaakceptowana przez mieszkańców. Zapytał 
jak będzie wyglądała sytuacja jeżeli chodzi o dochód z PITu i CITu. Zapytał czy znane są Pani 
Skarbnik informacje dotyczące dotacji  z subwencji.  Dodał, że MGOPS funkcjonuje ze środków 
z budżetu Gminy jak również i z dotacji rządowych. Zapytał jak będzie kształtował się budżet na 
2026 rok w stosunku do roku 2025. 

Skarbnik Gminy Magdalena Górna – poinformowała, że środki pozyskane z PIT w porównaniu 
do roku bieżącego  wynoszą 5 000 000,00 zł więcej. Środki pozyskane z CIT w 2025 roku wynosiły 
572  000,00  zł,  a  w  2026  roku  plan  720  000,00  zł.  Subwencja  jest  niższa  ponieważ  jest  to  
tzw. subwencja ogólna. Gmina otrzymała subwencję mniejszą o kwotę około 2 000 000,00 zł. Są to 
algorytmy, na które Gmina nie ma wpływu. Realnie patrząc uważa, że wydatki rok do roku nie będą 
wyższe, a muszą być niższe. Dodała, że zmienia się przeliczanie wskaźnika 7- letniego, nie tylko 
same  dochody  mają  znaczenie.  Wydatki  bieżące  na  2026  rok  Gmina  może  mieć  w  granicach 
81 000 000,00 zł. Uważa, że nie jest to dużo, ponieważ sama dotacja i dotacje oświatowe wyniosą 
około 33 000 000,00 zł. Na MGOPS dotacja wyniesie w granicach  7 000 000,00 zł  a budżet jest 
w granicach 15 000 000,00 zł. Wyjaśniła, że w Gminach tworzy się problem, że brakuje środków na 
wydatki bieżące. Nasza Gmina nie jest odosobniona w tym temacie.  Uważa, że należy mierzyć siły  
na zamiary. Wyjaśniła, że każda nowo wybudowana rzecz tworzy wydatek bieżący. 

Burmistrz Miasta Jacek Żurawski – poinformował, że na początku poprzedniej kadencji zostały 
zdefiniowane długi jakie posiada Gmina, została również przyjęta taktyka spłacania tych długów. 
Kolejno  odniósł  się  do  pozyskanych  dofinansowań  z  Polskiego  Ładu,  które  zagwarantowało 
minimalne zadowolenie mieszkańców. Uważa, że wybuch wojny na Ukrainie oraz wzrost inflacji 
spowodował  wzrost  spłaty  kredytu.  Ogromne  pieniądze  zostały  zainwestowane  w  wodociągi, 
tj. ponad 20 000 000,00 zł. Do tego wszystkiego doszły konieczne remonty powstałych inwestycji 
na terenie Gminy, które wynoszą około 14 000 000,00 zł, na które należy znaleźć pokrycie. Kolejno 
odniósł  się  do  Konwentu  Burmistrzów,  w  którym  uczestniczył  oraz  informacji  dotyczącej 
odwołania  prezes  Szpitala  Powiatowego  w  Golubiu  –  Dobrzyniu.  Wyjaśnił,  że  kredyt,  który 
zostanie  zaciągnięty  przez  Gminę  będzie  wykorzystany  do  zakończenia  inwestycji  związanych 
z wod-kan oraz przeznaczony na remont dróg. 
  
Radny Jarosław Wiśniewski – odniósł się do podatku rolnego. Uważa, że wystąpił wysoki wzrost 
procentowy w stosunku do ceny żyta. Kolejno odniósł się do podatku od nieruchomości, uważa, że 
jest to jeden z lepszych podatków dochodowych. Według Niego przedstawione propozycje stawek 
podatków są  odpowiednie.    
   
Skarbnik  Gminy  Magdalena  Górna –  poinformowała,  że  jeżeli  przestawione  stawki  są 
akceptowalne  przez  Radnych,  to  zostanie  Radnym  przesłany  tylko  projekt  uchwały 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku.
  
Ad.3. Zapytania, sprawy różne.    

Burmistrz  Miasta Jacek Żurawski –  poinformował,  że w ubiegły  czwartek był  na  spotkaniu 
w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, podczas którego otrzymał informację, 
że  do  10  listopada  br.  Gmina  powinna  otrzymać  pozytywną  opinię  na  budowę  obwodnicy. 
Po otrzymaniu tej opinii jeden etap zostanie zakończony, rozpocznie się kolejna procedura odnośnie 
wykonania  projektu  wykonawczego,  ogłaszanie  przetargów  wykonawczych.  Podczas  spotkania 
zadeklarowano, że termin wykonania obwodnicy nie jest zagrożony, na przełomie  roku  2029-2030 



- 6 -

obwodnica powinna być już otwarta.  Dodał, że Urząd odwiedził również Generalny Dyrektor Dróg 
i Autostrad w Bydgoszczy, który poinformował,  że jest  finansowanie na obwodnice Kowalewa, 
którą trzeba jak najszybciej wykonywać.  Wyjaśnił, że na obszarze 80% korytarza, na którym ma 
przebiegać obwodnica wykonane są badania geologiczne. Kolejno odniósł się do odwołania Prezes 
Szpitala w Golubiu – Dobrzyniu i poinformował, że 14 listopada mija termin zgłaszania ofert na 
nowego Prezesa  Szpitala.  Dodał,  że  na  przyszły  tydzień otrzymał  zaproszenie  na  spotkanie  do 
Szpitala.  Kolejno  odniósł  się  do  miejsca  stacjonowania  karetki  Pogotowia  i  Ratownictwa 
Medycznego, wyjaśnił na czym będzie polegała modernizacja garażu, w którym obecnie znajduje 
się karetka, modernizacja ta pozwoli na szybszy wyjazd zespołu Ratownictwa Medycznego.  Dodał, 
że  zostanie  również  przedzielony  korytarz,  w  którym  znajdują  się  pomieszczenia  zespołu 
ratowniczego  i  zamontowane  zostaną  drzwi  zatrzaskowe,  które  podczas  wyjazdu  zespołu  nie 
pozwolą osobom trzecim dostać się do pomieszczeń. Dodał, że modernizacja ta została uzgodniona 
z koordynatorem. Kolejno przedstawił propozycję Starostwa, by w roku 2026 wykonać wylewki na 
drogach w naszej Gminie. Dodał, że będzie czynił starania, by została również wykonana „odnoga” 
drogi Pruska Łąka – Lubicz, na której znajdują się dwa gospodarstwa, by została wykonana cienka 
nawierzchnia.  

Radny Wojciech Małkiewicz – zapytał czy termin budowy bloku SIM został przedłużony.

Radny Grzegorz Perełka – odpowiedział, że termin został przedłużony do końca stycznia. 

Burmistrz  Miasta  Jacek  Żurawski –  poinformował,  że  na  posiedzenie  Komisji  zostanie 
zaproszony Prezes SIM – KZN Toruński, który przedstawi informacje na temat budowy bloku. 

Radny Jerzy Koralewski – odniósł się do spotkania Kierownictwa Starostwa z włodarzami Gmin, 
uważa, że takowe spotkanie powinno się już dawno odbyć.

Burmistrz Miasta Jacek Żurawski – odniósł się do budowy chodnika z  Golubia – Dobrzynia 
w stronę Ciechocina i poinformował, że na spotkaniu w Powiecie poruszył temat, by przy udziale 
Powiatu złożyć wniosek na dofinansowanie zewnętrze ścieżki pieszo-rowerowej z  Okonina do 
Chełmonia. Dodał, że padła propozycja by projekt chodnika został wykonany wspólnie z Powiatem 
i będzie poszukiwane dofinansowanie na chodnik.     

Radny Jerzy Koralewski – zapytał jaki procentowy wkład własny będzie musiała dołożyć Gmina 
do wykonania nalewek.

Burmistrz Miasta Jacek Żurawski – odpowiedział, że 20 % od wartości. 

Radny Jerzy  Koralewski –   uważa,  że  na  spotkania  powinni  być  zapraszani  Przewodniczący 
poszczególnych  Komisji  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie  Pomorskim.  Następnie  zwrócił  się  do 
Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  i  poprosił,  by  zaproszenia  na  sesje  Rady  Miejskiej 
w Kowalewie Pomorskim były również wysyłane do Radnych Powiatowych z terenu naszej Gminy.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Marcin  Dunajski  –  uważa,  że  prawdziwy  Radny  jest  dla 
społeczeństwa i powinien przyjść na Sesję bez zaproszenia. Uważa, że Radny Jerzy Koralewski 
godnie reprezentuje społeczeństwo naszej Gminy i bierze udział w Sesjach Rady Powiatu, pomimo 
tego,  że  nie  otrzymuje  zaproszenia.  Kolejno  odniósł  się  do  swojego  publicznego  wystąpienia 
podczas  Sesji  RM  w  Kowalewie  Pomorskim,  odnośnie  zabierania  głosu  przez  Radnych 
Powiatowych na Sesji. Dodał, że każdy Radny powiatowy, który przybędzie na Sesję zostanie przez 
Niego osobiście przywitany.  



- 7 - 

Burmistrz  Miasta  Jacek  Żurawski –  poinformował,  że  od  tej  kadencji  Gmina  Kowalewo 
Pomorskie jest lepiej traktowana przez Starostwo Powiatowe, powodem są prowadzone rozmowy. 
Wyjaśnił,  że  w  poprzedniej  kadencji  były  organizowane  spotkania  w  Starostwie,  na  które  nie 
otrzymywał zaproszeń i dowiadywał się o spotkaniach po fakcie. Kolejno odniósł się do obecności 
Starosty na akcji  sadzenia drzewek w naszej  Gminie. Uważa, że Jego obecność na wydarzeniu 
świadczy o okazaniu szacunku Gminie. Dodał, że uczestniczy praktycznie we wszystkich Sesjach 
Rady Powiatu, na których może zabrać głos.  

Radny Stanisław Kaznowski – poprosił Radnego Jerzego Koralewskiego, by na jutrzejszej Sesji 
Rady Powiatu wspomniał o naprawie odcinka drogi powiatowej w kierunku Wąbrzeźna. Na drodze 
występują pajączki, które po zimie i mrozach zamienią się w dziury, a koszt ich naprawy będzie 
znaczący.  Poprosił,  by zapytać dlaczego Powiat  nie wykonał  remontu pobieżnego tego odcinka 
drogi. 

Radny  Jerzy  Koralewski –  zapytał  z  jakimi  informacjami  Pan  Burmistrz  razem 
z  Przewodniczącym  Rady  pojechali  do  Pani  Marszałek  odnośnie  hali  sportowej  w  Wielkim 
Rychnowie. Zapytał czy mieli jakiś przemyślany plan, czy była to jakaś kurtuazyjna wizyta. 

Burmistrz Miasta Jacek Żurawski – poinformował, że pojechał wraz z Przewodniczącym Rady 
porozmawiać o  pozyskaniu pieniędzy na budowę hali w Wielkim Rychnowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Dunajski – poinformował, że na spotkanie zabrali pełną 
dokumentację, którą Gmina posiada na dzień dzisiejszy. 

Radny Jerzy Koralewski – zapytał co zostało ustalone.

Burmistrz Miasta Jacek Żurawski – poinformował, że trudno jest Mu o tym mówić, ale zaczął od 
części  oficjalnej.  Wyjaśnił,  że  od  stycznia  2026  roku  rozpocznie  się  program  umożliwiający 
dofinansowania obiektów w Gminach. Wniosek dotyczący hali wpisuje się w to.  Należy pilnować 
terminów do złożenia wniosku.  Dodał, że na spotkaniu pojawiła się również informacja przekazana 
przez  szefa  Departamentu,  że  w  tej  sprawie  jest  „dwugłos”,  polegający  na  tym,  że  zostały 
wykonane  ze  strony jednego z  Radnych naszej  Rady pewne czynności.  Urząd Marszałkowski 
został  poinformowany,  że  absolutnie  nie  wolno  realizować  takiej  inwestycji,  Burmistrz  został 
oskarżony o to, że wyrzuca pieniądze w błoto, że został przygotowany inny projekt, o wiele tańszy, 
który powinien być realizowany.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Dunajski – poinformował, że ze swojej strony poczynił 
wszelkie starania, by pozyskać pieniądze na budowę hali w Wielkim Rychnowie. Dodał, że ma 
nadzieję, że Gmina pozyska te środki.       

Radny Jerzy Koralewski – poprosił Pana Burmistrza i Przewodniczącego Rady, by nie gniewali 
się na Niego, że zadał takie pytanie. Uważa, że taka droga starań, być powinna. 

Przewodnicząca  Komisji Zyta  Szymańska –  poinformowała,  że  nie  wiedziała,  że  ktoś  poza 
Panem  Burmistrzem  i  Przewodniczącym  Rady  załatwia  sprawy  dotyczące  hali  w  Wielkim 
Rychnowie. 

Burmistrz Miasta Jacek Żurawski – poinformował, że razem z Przewodniczącym dowiedział się 
o tym  na miejscu i był bardzo zdziwiony tą informacją.    



- 8 -

Przewodnicząca  Komisji Zyta  Szymańska –  wyjaśniła,  że  nie  rozumie  takiego  zachowania, 
poprosiła  Radnych  o  wyjaśnienie  jak  działają   jako  Rada.  Uważa,  że  reprezentantem  Gminy 
Kowalewo jest Burmistrz razem z Przewodniczącym Rady.  

Radny  Piotr  Sęk –  poinformował,  że  ekspertyza  rzeczoznawcy  budowlanego  wskazuje 
jednoznacznie, że powinna być wykonana kalkulacja remontu starej hali i pobudowania nowej hali. 
Taka  kalkulacja  nie  została  wykonana.   Dodał,  że  obiegiem  innym  niż  ten  oficjalny,  została 
wykonana  kalkulacja,  która  wskazuje,  że  koszt  remontu  obecnej  hali  wynosić  będzie  około 
2 000 000, 00 zł.  Radni wiedzieli  o tym. Firma chciała uzupełnić ekspertyzę za darmo, jednak 
Gmina  wycofała  się  z  tego.   Dodał,  że  z  pracownik  Urzędu  Marszałkowskiego  od  roku 
zaznajomiony jest z tematem i zna dobrze obiekt hali w Wielkim Rychnowie i był w szoku, że taka 
hala ma być rozebrana i że nie che się włożyć w koszt jej naprawy 2 000 000,00 zł. Wyjaśnił, że 
koszt remontu hali nie został wykonany, a rzeczoznawca budowlany sam napisał adnotację, żeby 
wykazać czy warto budować nową, czy naprawiać starą. Wytłumaczył, że to nie zostało wykonane 
i o to tylko chodziło.  

Burmistrz Miasta Jacek Żurawski – poinformował, że jest to kpina. Uważa, że jeżeli ktoś by miał 
odrobinę  honoru,  to  tą  dyskusję  przeprowadziłby  tutaj.  Dzwonienie,  jeżdżenie,  pomawianie 
Burmistrza od „złodziei  i niegospodarnych ludzi”, którzy przejadają i marnotrawią pieniądze jest 
nieodpowiednie. Najpierw ktoś zrobił wielką aferę  o  to, że należy zamknąć halę, ponieważ się 
przewraca i ściągnął tam inspekcję nadzoru budowlanego. Następnie robił awantury, przez kilka 
miesięcy, że Burmistrz chce wybudować jakiś „kurnik”, że ta nowa hala musi powstać dokładnie 
w tamtym miejscu i być dwa razy większa od tej, która była. Nagle mamy zwrot o 180 °, że nie ma 
być budowana nowa, większa hala, tylko ma być remontowana stara. Dodał, że to wszystko dzieje 
się „poza Radnymi”, jeździ ktoś do Urzędu Marszałkowskiego, opowiada nieprawdę, a później nie 
ma  odwagi  się  przyznać.  Ktoś  kto  ma  odrobinę  honoru,  ktoś  kto  nosi  mundur,  powiedziałby 
wszystkim słowo „przepraszam”,  wyszedł  i  nigdy tu nie  wrócił.  W Jego mniemaniu to  byłoby 
honorowe zachowanie. Uważa, że jest to stara metoda, robić spotkania poza Urzędem, ponieważ 
Burmistrz nie sprostuje kłamstw. Jego zdaniem Radny robi z Niego przestępcę, a później zachowuje 
się tak jakby nic się nie stało.  Dodał, że mógłby zadać pytanie skąd wzięła się firma, która mówi, 
że wszystko „pięknie” zrobi.  Dodał, że nie ma nic za darmo. Firma odpowiedziała, że i  tak za 
wykonanie badań Gmina musiałaby zapłacić, w momencie kiedy firma byłaby wpuszczona na plac 
i realizowałaby zadanie. Są to niekończące się przeinaczenia, o których nie chce już mówić.

Radny Piotr Sęk – odniósł się do Burmistrza i poinformował, że Radni objechali wszystkie szkoły. 
Chodziło o to, że szkoła zaplanowała remont „nieszczęsnego” sufitu, który zagrażał bezpieczeństwu 
dzieci.  Została  przedstawiona  ekspertyza,  z  której  wynikało,  że  jest  wszystko  dobrze.  Z  tą 
ekspertyzą większość Radnych się nie zgadzała, dlatego poprosił Nadzór Budowlany o wydanie 
opinii. Dodał, że Burmistrz przez rok czasu udowadniał, że nie trzeba remontować hali, później 
został  zatrudniony  rzeczoznawca  budowlany,  który  napisał  opinię.  W  opinii  nie  zostało 
uwzględnione,  że  budynek  jest  do  rozbiórki,  dlatego  też  informacje  były  uzupełniane  przez 
Radnych /Radny Jarosław Wiśniewski  dzwonił  do rzeczoznawcy budowlanego  w tej  sprawie/. 
Odnośnie drugiej strony hali, gdzie znajduje się część socjalna nic nie wspominał rzeczoznawca 
budowlany. Następnie  była  argumentacja,  że  jeżeli  budowała  to  ta  sama firma,  w ramach tego 
samego pozwolenia, to będzie należało budynek rozebrać. Na początku Burmistrz mówił, że nie 
trzeba remontować hali, a teraz twierdzi, że należy ją rozebrać. Dodał, że w czasie jak przyjechała 
firma i powiedziano, że budynek nie jest w złym stanie, na miejscu był również Radny Grzegorz 
Regulski.  Firma  nie  zgodziła  się  z  tym,  co  opisał  rzeczoznawca  budowlany.  Wyjaśnił,  że 
rzeczoznawca napisał, że ściany chwieją się od wiatru. Dlatego poprosił niezależną Firmę, która 
przyjechała i za darmo oceniła stan budynku. 



 - 9 -

Burmistrz Miasta Jacek Żurawski – zaproponował, by wszyscy Radni pojechali do Wielkiego 
Rychnowa i ocenili stan budynku. 

Przewodnicząca Komisji Zyta Szymańska – poinformowała, że nie należy wracać do tematu hali 
sportowej w Wielkim Rychnowie.  Zadecydowano, że powstanie nowa hala sportowa i temat został 
zakończony.  Nie rozumie dlaczego Radny Piotr Sęk na nowo tę sprawę „wywleka”. 

Radny Jarosław Wiśniewski – poinformował, że toczona była dyskusja na temat hali w Wielkim 
Rychnowie i pomimo tego, że nie było żadnych dokładnych wyliczeń Radni podjęli decyzję, że 
zostanie wybudowana nowa hala. 

Przewodnicząca Komisji Zyta Szymańska –  poinformowała, że była przekonana, że temat jest 
już zamknięty.   

Radny  Jerzy  Koralewski  –  poinformował,  że  czuje  się  winny,  ponieważ  to  On  wywołał  tą 
dyskusję,  zadając  pytanie  odnośnie  wizyty  Burmistrza  i  Przewodniczącego  w  Urzędzie 
Marszałkowskim.    

Burmistrz Miasta Jacek Żurawski – poinformował, że dobrze, że ta sprawa wypłynęła. 

Przewodnicząca Komisji Zyta Szymańska –  poinformowała, że nie wiedziała o całej tej sytuacji. 
Uważa,  że  Radny  Piotr  Sęk  powinien  przedstawić  wszystkim  Radnym  swoją  sytuację,  i  ten 
z Radnych, który by chciał, pojechałby do Urzędu Marszałkowskiego. Uważa, że przedstawiona 
wizja w Urzędzie Marszałkowskim, była nieodpowiednia.

Radny Piotr Sęk – odniósł się do Przewodniczącej Komisji Zyty Szymańskiej i  poinformował, że 
do niedawna Pan Przewodniczący również był za remontem hali. Za remontem również byli: Radny 
Przemysław Gręźlikowski, Radny Grzegorz Regulski oraz Radny Jarosław Wiśniewski.  Wyjaśnił, 
że  z  pracownikiem  Urzędu  Marszałkowskiego  nie  widział  się  dwa  miesiące,  otrzymał  tylko 
dokumenty oraz ekspertyzę, nic więcej nie otrzymał i zagwarantował, że tam nie jeździł. Radny 
zastanawia się czy Pan Marszałek da pieniądze na budowę hali.   
  
Przewodnicząca Komisji Zyta Szymańska –   uważa, że nie chodzi o to czy da pieniądze czy nie, 
tylko o sam fakt, zachowania się Radnego i przedstawienie naszej sytuacji. Uważa, że zachowanie 
Radnego Piotra Sęk było nieodpowiednie.  Według Niej każdy Radny powinien wypowiadać się 
w swoim imieniu. 
  
Radny  Piotr  Sęk –  odniósł  się  do  Przewodniczącej  Komisji  Zyty  Szymańskiej  i  zapytał  czy 
wypowiada się w imieniu Radnych. Wyjaśnił, że przedstawił tylko sytuację jaka ma miejsce na 
dzień dzisiejszy, że nie było zrobionej ekspertyzy, wyceny i kalkulacji. Zapytał Przewodniczącą 
Komisji Zytę Szymańską czy widziała kalkulacje oraz ustalenia dotyczące remontu. Uważa, że nie 
widziała, ponieważ nic takiego nie było zrobione. 
  
Przewodnicząca Komisji  Zyta Szymańska –   poinformowała, że nie zna się na kalkulacjach 
i polega na fachowcu. Dodała, że została przedstawiona opinia, w której był zapis, że hala powinna 
być rozebrana. Radni wstępnie przyjęli, że hala zostanie rozebrana. 

Radny Piotr Sęk – poinformował, że nie było takiej opinii. 



- 10 -

Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Dunajski – poinformował, że początkowo był za tym by 
hala  została  wyremontowana,  jednak  po  wizycie  w  SP  Wielkie  Rychnowo  i  obejrzeniu  hali  
zrozumiał, że należy wyburzyć obecną halę i wybudować nową. Uważa, że obecna hala postawiona 
jest na złym terenie, który się osuwa. 
                                                                                                                                                                
Radny Piotr Sęk – zacytował fragment ekspertyzy: „  ze względu na duży zakres przewidzianych  
prac  przy  budynku  hali  gimnastycznej  obejmującej  wszystkie  elementy  konstrukcji,  obiekt  oraz  
podłogę w gruncie, zaleca się aby właściciel lub zarządca budynku dokonał szacunkowej wyceny  
prac naprawczych i porównał je z kosztami rozbiórki i budowy nowej hali gimnastycznej”. Uważa, 
że nie zostało to wykonane. 

Burmistrz Miasta Jacek Żurawski – uważa, że główny problem jest gdzie indziej i teraz można 
się ścigać na cytaty.  Jego zdaniem ktoś całej  Radzie i  całej  Gminie Kowalewo zrobił  ogromną 
krzywdę. Jednym z fachowców, który się pojawił i  zna się na sprawie, jest  były wojskowy, co 
można zobaczyć na filmikach. Należy mówić o zachowaniu Radnych oraz o etyce Radnego oraz 
o dochowaniu ślubowania, które Radny składał, że będzie działał na rzecz Gminy, a nie swojego 
„chorego ego”. Dodał, że Radny mógł startować na Burmistrza, wygrać wybory, rządzić, budować 
halę lub rozbierać. Uważa, że trzeba mieć trochę odwagi, a nie „kablować” i donosić na wszystkich 
i o wszystko. 

Przewodnicząca Komisji Zyta Szymańska –   uważa, że należy działać razem i mówić sobie 
o wszystkim.

Radny Piotr Sęk – poinformował, że Radni zostali zaproszeni na spotkanie z fachowcami, jednak 
z zaproszenia nie skorzystali wszyscy Radni, z uwagi na to, że przedłużała się Sesja RM. 

Przewodnicząca Komisji Zyta Szymańska – poinformowała, że nie przypomina sobie, by była 
zaproszona na jakieś spotkanie. 

Radny Piotr Sęk – poinformował, że chodzi o Radnych, którzy są z rejonu Wielkiego Rychnowa 
i byli zainteresowani tą sprawą. 

Przewodnicząca Komisji Zyta Szymańska – poprosiła, by w takim przypadku nie mówić o całej 
Radzie. 

Radny  Stanisław  Kaznowski –  poinformował,  że  Rada  jednomyślnie  zagłosowała,  by  halę 
rozebrać i poszukać stabilnego gruntu. Odniósł się do odbytego spotkania odnośnie hali, w którym 
uczestniczył ekspert, który zasugerował by grunt był dogłębnie zbadany, by nie doszło do sytuacji, 
że budynek wytrzyma tylko 25-50 lat. Dla przykładu przestawił sytuacje związaną z remontem hali 
sportowej w Kowalewie Pomorskim. 

Radny Piotr Sęk – poinformował, że Pan Burmistrz obiecał, że nowa hala nie będzie mniejsza od 
obecnej. 

Przewodnicząca Komisji Zyta Szymańska –  poinformowała, że temat ten jest już zakończony, 
zostało wszystko ustalone. 

Radny Jerzy Koralewski –  poinformował, że jest jeden problem dotyczący pozyskania środków 
na budowę hali oraz tego jak długo będzie trwała budowa hali. 



- 11 -

Burmistrz Miasta Jacek Żurawski – uważa, że przedstawiony przez Radnego problem nie jest 
najważniejszy,  ponieważ  Gminę  czeka  sporo  inwestycji.  Wyjaśnił,  że  jest  większy  problem 
dotyczący tego na ile Radni poczuwają się, że pracują dla Gminy Kowalewo, na ile robią komuś na 
złość, na ile załatwiają swoje prywatne interesy. Wyjaśnił, że  ma wrażenie, że w kolejnych latach 
dojdzie do takiej sytuacji, że jeżeli coś zostanie przedyskutowane, przegłosowane, uchwała zostanie 
podjęta, to pojawi się ktoś kto to wszystko zniszczy i nic nie zostanie zbudowane – boi się tego.  
Będą załatwiane sprawy, których w ogóle nie powinno być. Uważa, że należało pojechać do Urzędu 
Marszałkowskiego  z  Panem  Przewodniczącym  i  rozmawiać  z  Marszałkiem,  Wicemarszałkiem, 
z  osobą która  podejmuje  tam decyzje,  bądź spotkać się  grupą Radnych  wojewódzkich – albo 
zaprosić ich do nas. Dodał, że w obecnej sytuacji został spostrzeżony jako „kłamca”, który się nie 
zna i musiał w Urzędzie Marszałkowskim udowadniać, że nie jest „wielbłądem”. Zapytał po co ten 
cały wysiłek. Uważa, że w Urzędzie Marszałkowskim powinien mówić o czymś zupełnie innym 
o hali, a nie tłumaczyć się, że nie  kłamie. Do wykonania w Gminie jest jeszcze kilka inwestycji,  
o  których  powinno  rozmawiać  się  w Urzędzie  Marszałkowskim,  jednak  „zasiana”  w  Urzędzie 
Marszałkowskim  informacja  odnośnie  tego,  że  Burmistrz  Kowalewa  jest  kłamcą  i  oszustem 
spowodowała, że zostało zniszczone coś bardzo ważnego. Została zrobiona krzywda Gminie, która 
jest poważnym problemem. Zapytał Radnych jak wyobrażają sobie kolejne spotkanie, po uzyskanej 
informacji odnośnie spotkania w Urzędzie Marszałkowskim. 

Radny  Jerzy  Koralewski  –  poinformował,  że  jeżeli  zostałby  oskarżony  o  to,  że  nie  stoi  za 
mieszkańcami  Miasta  i  Gminy  Kowalewo  Pomorskie,  to  udowodni  własnym  postępowaniem 
i  działaniem,  że  ta  osoba  nie  ma  racji.  Dodał,  że  tego  nie  rozumie  i  wyjaśnił,  że  dla  Niego  
najbardziej liczą się mieszkańcy Miasta i Gminy Kowalewo Pomorskie. Uważa, że jeżeli chce się 
coś  wygrać,  to  nie  tylko  własną  postawą,  ale  też  szukając  „lobbystów”,  którzy  będą  Gminę 
wspierali w działaniu. Uważa, że pozytywnym działaniem jest szukanie wsparcia. 

Burmistrz Miasta Jacek Żurawski – dodał, że Radny sprawdza, czy przy zakupie samochodu 
(6-7 lat temu dla córki) nie zostało popełnione jakieś przestępstwo.  Burmistrz przekazał również, 
że w ostatnich miesiącach, ktoś czarnym samochodem, marki BMW „odprowadzał Go”, po pracy 
w stronę do domu. Wyjaśnił, że czeka na przesłuchanie odnośnie nieprzestrzegania RODO przez 
Radnego,  na  którym poruszy  ten  temat.  Dodał,  że  jest  odporny  psychicznie  na  takie  sytuacje. 
Uważa, że może należy zacząć mówić o takich sytuacjach, by Radni zobaczyli, kto znajduje się 
w Ich gronie. Jego zdaniem tylko „wielki tchórz” tak się zachowuje.  

Radny  Jerzy  Koralewski  –  uważa,  że  Pan  Burmistrz  powinien  razem  z  Przewodniczącym 
o zaistniałej sytuacji powiedzieć wcześniej. Odniósł się do uroczystości otwarcia Szkoły Muzycznej 
i zapytał o podarunek jaki został wręczony na uroczystości przez Pana Burmistrza. Dodał, że są to 
środki  publiczne,  dlatego  Radni  powinni  o  tym  wiedzieć.  Jest  to  drugi  taki  przypadek, 
w poprzedniej kadencji Burmistrz wręczył podarunek klasie mundurowej, a Radni nie wiedzieli co 
to było. Uważa, że pomiędzy Burmistrzem, a Radnymi powinno być więcej zaufania. 

Burmistrz Miasta Jacek Żurawski – odpowiedział, że klasa mundurowa oraz Szkoła Muzyczna 
otrzymały  vouchery  do  wykorzystania.  Gmina  nie  może  przekazywać  środków  pieniężnych. 
Szkoła Muzyczna otrzymała voucher w kwocie 600,00 zł. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Dunajski – poinformował,  że Rada Miejska posiada 
gadżety  z  logo  Rady  Miejskiej,  które  Radni  otrzymają  i  będą  mogli  wręczać  na  spotkaniach 
w ramach promocji.  



- 12 -

Radny  Jerzy  Koralewski  –  poprosił,  by  została  przedstawiona  Radnym informacja  o  kwocie 
400 000,00zł  przeznaczonej dla ZGKiM – taki wniosek został złożony na nadzwyczajnej Sesji RM. 
  
Ad.4. Zakończenie. 

                                                                                              
Wobec  wyczerpania  porządku  posiedzenia  Przewodniczący  Komisji  o  godzinie  1614 zamknął 
posiedzenie Komisji. 
Protokół zawiera 12 kolejno ponumerowanych stron. 
  
Protokołowała:                                                                                                                         
M. Chądzyńska 
  
                                                                                                            PRZEWODNICZĄCA KOMISJI
                                                                                                                                        BUDŻETOWEJ I SAMORZĄD
                                                                                                                                                  /-/  Zyta Szymańska


